i[)rt-/ciiul'a d(. óao ]oJi dotl Campoé

b<Jtado d(. óao 'Paulo

LIVRO N 9 FLS. N9

I'UI!!LICADO (,.A.) NO JORN/\L
BO LETIM DO MUNICIPIO

t-J.• J ol.{5 de..Jd../..ll/ q 4

DECRETO NQ 8439/94
de 08 de junho de 1994

D1spõe sobre
especial no
116. 214.609,00.

abertura
valor

de créd1to
de CR$

A Prefelta Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 8Q da Le1 n Q 4530 de 28 de
dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Mulllc i p1o de 05
de abnl de 1990;

D E C R E T A:

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito especial no valor de CR$ 116.214.609,00 (cento e dezesse1s
milhões, duzentos e quatorze mll, se1scentos e nove cruze1ros rea1s>,
autorizado pela Lei n2 4574 de 26 de maio de 1994 destinado a suplementar
as seguintes dotações do orçamento vigente:

80.10
80.10-0308031.4030
80.10-4331
80.10-0308031.4042
80.10-4331
80.10- 0308031.4052

80.10-4331
80.10-0308031.4055

80.10-4331
80.10-0308031.4062

80.10-4331
80.10-0308031.4069
80.10-4331
80.10-0308031.4071
80.10-4331
80.10-0308031.4074

80.10-4331
80.10- 0308031.4077
80.10-4331
80.10-0308031.4082
80.10-4331
80.10-0308031.4088

80.10-4331
80.10- 0308031.4089
80.10-4331
80.10-0308031.4092
80.10-4331

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DE ASSISTgNCIA SOCIAL
Assit~ncia Maternal Espinta - AME
Auxilio para despesas de capital
S . O.S . Mulher
Au x ílio para despesas de capital
Associação Casa da Amizade das
Senhoras de Rotarianos
Auxílio para despesas de capital
Associação Monte Castelo de Aux i llo
aos Necessitados - AMCAM
Aux:í llo para despesas dr capital
Obra Social e Assistencial Madre Mana
Tere~a de Jesus Eucarístico
Au x i llo para despesas de capital
Casa Santa Inês
AL·x í llo para despesas de cap1 tal
Obra Soc1al Célio Lemos
Auxiho para despesas de cap1tal
Associação de Pais e Amigos dos
ExcepciOnais - APAE
Auxíl1~ pa~a despesas de cap1tal
Grupo Nova Era
Auxílio para despesas de cap1 tal
Ler In f anbl Maria Ma l-condes
Auxí lio para despesas de capital
Obra Assitencial e Social Coração de
Maha - Creche Rosália Joana Scheid
Aux ílio para despesas de capital
Obras Ass!stenc1a1s Irmã Clara
Aux i llo para despesas de capital
Obra Social e Ass istencial Magn1 fica t
ALt" í llo para despesas de capital

1.633.500,00

137.600,00

317.860,00

10.000.000,00

26.690.000,00

1. 705.775,00

300.000,00

35.000.000,00

20.000.000,00

818.970,00

2 .300.000,00

179.100,00

1>re/âfut<a de São ]odl doJ Campod

€tJtado de São 1>aulo

LIVRO N 9 FLS. N9

cont. do decreto n!? 943cuq4 - fls. 02.

80.10-0308031.4099
80.10- 4331
80.10-0308031.6008
80.10-4331
80.10-0308031.6017
80.10-4331

PAS - Programa de Aç~·"~ Social
Auxílio para despesas de capltal 1.000.000,00
Creche Patronato Nossa Se~hor2 Aparec1da
Auxílio para despesas de cap1 tal 2 .235.000,00
Soc1edade Hol í stlca Human1 tána
Aux í llo paJ-a despesas de Capital 1.679.920,00

Art2 22 O crédito aberto no arhgo an tenor
correrá por conta da anulaç~o parClal da segu1n te dotação do orçamento
vigente:

80.10
80.10-0308031.4012
80.10- 4331

ENCARGOS GERAIS DO MUNI C fPIO
ENCARGOS DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Subvenções ou Au x íllos a D1str1bu1r
Auxílio para despesas de cap1 tal 116.214.609,00

Art2 32 - Este decreto entrará em v1gor na data
de sua publicação, revogadas as dispos1ções em contráno.

de junho de 1994.
Prefeitura Mun1cipal de São José dos Campos, 08

~vdw~M
Angela M~~a~=··GuadaQnln

Prefe1 ta MuniClpal

Claudia Castello Branco Lima
Secretár1a da Fazenda

Reg1strado na D1v1são de Formahzação e Atos da
Secretar1a de Assuntos Jur í d1cos, aos 01 to d1as do mês de Junho do ano de
hum mil novecentos e noventa e quatro.

DFO/wm

Fortunato Júrnor
D1v1s~o de Formall::aç~o e Atos